
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.695  19Segunda-feira, 29 DE JANEIRO DE 2024

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 010 DE 26 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2216415.
 R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), EDILSON COSTA OLIVEIRA Cargo: Auxiliar de Saúde, Matrícula: 
5003687-2, Lotação: 3ºCRS/C.S. SÃO FRANCISCO DO PARÁ – GEP: Esta-
tutário Efetivo, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio de 03.11.2011 a 02.11.2014.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 15.03.2024 a 13.05.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de janeiro de 2024. FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1035276

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 002, de 26 de janeiro de 2024.
A Diretora do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.120/2023-CCG, 
publicado no DOE/PA nº 35.339 de 27 de março de 2023.
RESOLVE,
Art. 1º - REVOGAR, a PORTARIA Nº 078, de 20 de abril de 2022, a qual 
nomeou a servidora ANTONIA CECILIA SOUZA DE LIMA, Matrícula nº 
5896306, para exercer a função de AGENTE PÚBLICO DE CONTROLE 
INTERNO do 5º Centro Regional de Saúde.
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
porém com seus efeitos retroativos ao dia 12/01/2024, razão pela qual 
se torna nulo, a partir desta data, todos os atos relativos praticados pela 
servidora no exercício da referida função.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CIBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Diretora do 5º CRS / SESPA

Protocolo: 1035340

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 015 de 25 de Janeiro de 2024
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 005/23.01.2024, publicada no DOE 
nº 35.689/24.01.2024, que concedeu diárias ao servidor:
Nome: Jeziel dos Santos Rocha.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 498806.
CPF: 097.637.912-00.
Período: 24.01.2024.
Nº de Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria.
Objetivo: conduzir servidores que irão participar da inauguração do Hospi-
tal Regional de Rio Maria.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1035300
PORTARIA Nº 016 de 25 de Janeiro de 2024
Nome: Jeziel dos Santos Rocha.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 498806.
CPF: 097.637.912-00.
Período: 24 a 25.01.2024.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria.
Objetivo: conduzir técnicos que irão participar da inauguração do Hospital Re-
gional de Rio Maria e acompanhar equipe técnica na distribuição dos serviços.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1035301

PORTARIA Nº 017 de 25 de Janeiro de 2024
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 24.01.2024.
Nº de Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria.
Objetivo: conduzir servidores que irão participar da inauguração do Hospi-
tal Regional de Rio Maria.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1035302

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 084/2024 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2023/586826 de 
22/05/2023.
RESOLVE:
I - REVOGAR a partir de 09/05/2023 os termos da PORTARIA N° 752/2021 
- GAB/DG/HOL de 07/10/2021, que lota na Diretoria Geral deste Hospital, 
o servidor MARCELO MONTEIRO MENDES, cargo Enfermeiro, matrícula 
SIAPE nº 2583617, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da Universidade 
Federal do Pará - UFPA.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 09/05/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de janeiro de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1035557

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 083/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado no 
Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 18/01 a 16/02/2024, do 
servidor THIAGO FEITOSA MENDONÇA, Comissionado (Administrador), matrí-
cula nº 5946445/2, Coordenador da Assessoria de Contratos, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2024/2019856 de 
17/01/2024.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora IZABELA KARINA OLIVEIRA DA CONCEIÇAO SOU-
SA, Assistente Administrativo, matricula nº 55208724/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal ativo do HOL, para responder pela Coordenação da 
Assessoria de Contratos, em razão da ausência do seu titular.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Hospital Ophir Loyola.
 Em, 25 de janeiro de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1035552

.

.

ERRATA
.

ERRATA
No Extrato Publicado no Doe n° 35.674 de 10 de janeiro de 
2024, que trata da PORTARIA N° 024/2024 – GAB/DG/HOL de 
04/01/2024, referente a licença paternidade do servidor RODRIGO DA 
SILVA PINTO, Enfermeiro, matrícula nº 54181018/2.
ONDE SE LÊ:
no período de 15/12/2023 a 04/01/2024.
LEIA-SE:
no período de 15/12/2023 a 03/01/2024.

Protocolo: 1035320

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023 - IRP
Processo nº E-2023/2144204
Objeto: MEDICAMENTOS GERAIS DIVERSOS
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
BR MEDICAMENTOS LTDA: R$ 936,00


